
 

UCHWAŁA Nr LXV/424/2023 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Wiśniew za 2022 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 63c ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości                        

(Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) oraz § 29 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów                       

z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych                             

jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej                           

(Dz. U. 2020 r. poz. 342), Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje ; 

 

§ 1. 

Zatwierdzić skonsolidowany bilans Gminy Wiśniew za 2022 rok. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z § 29 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r.                 

w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej - zarząd Gminy Wiśniew sporządza 

skonsolidowany bilans stosując odpowiednio przepisy rozdziału 6 ustawy o rachunkowości 

przyjmując, że jednostką dominującą jest jednostka samorządu terytorialnego i przekłada 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do dnia 30 czerwca roku następnego.  

Bilans skonsolidowany Gminy Wiśniew stanowiący załącznik do niniejszego uzasadnienia 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i istniejącymi wytycznymi w oparciu 

o bilanse jednostkowe wszystkich jednostek organizacyjnych oraz bilans z wykonania               

budżetu gminy. Skonsolidowany bilans Gminy Wiśniew sporządzony został w oparciu                           

o następujące bilanse jednostkowe: 

1) bilans z wykonania budżetu Gminy Wiśniew, 

2) bilanse jednostek budżetowych: 

a) Urząd Gminy Wiśniew, 

b) Szkoła Podstawowa w Radomyśli, 

c) Szkoła Podstawowa w Śmiarach, 

d) Zespół Oświatowy w Wiśniewie, 

e) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśniewie, 

3) bilans instytucji kultury: 

a) Gminny Ośrodek Kultury w Wiśniewie, 

4) bilans spółek, w których Gmina Wiśniew posiada minimum 50% udziałów: 

a) Gminna Spółka Komunalna Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Wiśniewie. 

Minister Finansów określił obowiązek sporządzenia bilansu skonsolidowanego jednostki 

samorządu terytorialnego, zgodnie z art. 63c ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r.                                

o rachunkowości, gdzie skonsolidowany bilans Gminy Wiśniew podlega zatwierdzeniu przez 

organ zatwierdzający nie później niż 6 miesięcy od dnia, na który jest on sporządzony.  

Organem zatwierdzającym, o którym mowa w ustawie w przypadku gminy Wiśniew                              

jest to Rada Gminy Wiśniew. 

 

 

          Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

              



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Siedlecka 13

Gmina Wisniew

Numer identyfikacyjny REGON

711582629     

SKONSOLIDOWANY BILANS
jednostki samorządu terytorialnego

Adresat:

08-112 WIŚNIEW
ECE917ACA0457519

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Warszawie

na dzień 31-12-2022 r.

Gmina WIŚNIEW

sporządzony

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
ECE917ACA0457519 BeSTia Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.06.28

Krzysztof Teofil KryszczukSylwia Maria Paryła 2023-06-28

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 56 120 258,67 62 096 858,55 A Fundusz 60 978 151,11 62 466 589,07

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 543,78 5 150,00 A.I Fundusze jednostek 47 301 308,52 57 390 215,59

A.II Wartość firmy 
jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00 A.II Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) 2 224 729,17 7 096 595,75

A.III Rzeczowe aktywa
 

trwałe 54 640 972,64 60 401 060,90 A.III Wynik budżetu (+,-) 4 871 866,58 -4 619 195,18

A.III.1.1 Grunty 1 017 347,50 1 017 347,50 A.IV Wyniki finansowe
 

roku bieżącego 6 580 246,84 2 597 740,81

A.III.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
51 635 923,99 50 429 859,10 A.IV.1.1 Zysk netto 25 104 715,43 23 241 836,23

A.III.1.3 Pozostały środki
 

trwałe 713 559,66 814 532,14 A.IV.1.2 Strata netto (-) -18 524 468,59 -20 644 095,42

A.III.1.4 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 974 141,49 8 139 322,16 A.V Wyniki finansowe lat
 

ubiegłych 0,00 0,00

A.III.1.5 Środki 
przekazane na poczet

 

środków trwałych w

 

budowie (inwestycji)

300 000,00 0,00 A.V.1.1 Zysk netto 0,00 0,00

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 79 921,20 29 921,20 A.V.1.2 Strata netto (-) 0,00 0,00

A.IV.1.1 Akcje i udziały

 

79 921,20 29 921,20 A.VI Kapitały
 

mniejszości 0,00 0,00

A.IV.1.2 Papiery 
wartościowe 
długoterminowe

0,00 0,00 A.VII Pozostałe pozycje 0,00 1 232,10

A.IV.1.3 Inne 0,00 0,00 B Zobowiązania
 

długoterminowe 3 142 394,72 5 791 965,82

A.V Należności 
finansowe 
długoterminowe

1 398 821,05 1 660 726,45
B.I Zobowiązania 
finansowe 
długoterminowe

2 900 000,00 5 499 143,00

A.VI Wartość mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

B.II Pozostałe 
zobowiązania

 

długoterminowe
242 394,72 292 822,82

B Aktywa obrotowe 11 837 142,01 10 628 701,90
C Zobowiązania 
krótkoterminowe i

 

fundusze specjalne
2 080 722,70 2 543 020,11

B.I Zapasy 60 772,82 185 504,02
C.I Zobowiązania 
finansowe 
krótkoterminowe

999 600,60 1 159 921,16



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
ECE917ACA0457519 BeSTia Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.06.28

Krzysztof Teofil KryszczukSylwia Maria Paryła 2023-06-28

B.II Należności i

 

roszczenia 529 376,43 417 209,18
C.II Pozostałe 
zobowiązania

 

krótkoterminowe
946 657,03 1 302 702,90

B.III Należności 
finansowe 
krótkoterminowe

0,00 50 235,46 C.III Rezerwy na

 

zobowiązania 0,00 0,00

B.IV Środki pieniężne 11 246 992,76 9 975 753,24 C.IV Fundusze
 

specjalne 134 465,07 80 396,05

B.V Krótkoterminowe
 

papiery wartościowe 0,00 0,00 D Rozliczenia 
międzyokresowe 2 016 110,00 2 246 415,67

C Rozliczenia 
międzyokresowe 259 977,85 322 430,22

E Ujemna wartość firmy 
jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00

Suma aktywów 68 217 378,53 73 047 990,67 Suma pasywów 68 217 378,53 73 047 990,67



Wyjaśnienia do bilansu

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
ECE917ACA0457519 BeSTia Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2023.06.28

Krzysztof Teofil KryszczukSylwia Maria Paryła 2023-06-28


